

Protokół nr 4/2016
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 28 stycznia 2016 r., w godz. 8⁰⁰ – 11²⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Informacja Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o.o. w sprawie możliwości udostępniania umowy dzierżawy zawartej z Centrum Dializa Sp. z o.o.
3. Informacja Centrum Dializa Sp. z o.o. w sprawie możliwości udostępniania umowy dzierżawy zawartej z Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o.o.
4. Porozumienie w sprawie realizacji działań opiekuńczych i specjalistycznych w placówce przeznaczonej dla dzieci i młodzieży z grupy ryzyka oraz realizującej programy terapeutyczne.
5. Informacja Dyrektora Spółki Centrum Dializa w sprawie bieżącej sytuacji szpitala.
6. Informacja ZMiGDP o możliwości przystąpienia do konkursu ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 dla działania 2.5 Poprawa jakości środowiska miejskiego.
7. Podjęcie decyzji w sprawie odstąpienia od dalszej realizacji umów dotyczących budowy i powiernictwa inwestycyjnego budynku nr 3 na potrzeby centralnego bloku operacyjnego i oddziału intensywnej terapii w ramach inwestycji pn. "Przebudowa i modernizacja szpitala po byłych Jednostkach Armii Radzieckiej na Centrum Rehabilitacji z oddziałami Szpitala Rejonowego w Białogardzie".
8. Zatwierdzenie aneksu nr 5 do organizacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie na rok szkolny 2015/2016.
9. Wniosek w sprawie wypłaty dotacji dla szkół i placówek niepublicznych od stycznia 2016 w wysokościach obowiązujących na poziomie roku 2015.
10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie zmieniającej Uchwałę Nr 6/2016 Zarządu Powiatu w Białogardzie z dnia 25 stycznia 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości stawki dotacji na jednego ucznia w liceum ogólnokształcącego dla dorosłych w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych na rok 2016.
11. Sprawy różne.

Ad.1

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** przypomniał Zarządowi, że na posiedzeniu Zarządu w dniu 17 grudnia 2015 r. był rozpatrywany wniosek zgłoszony przez Kancelarię Radcy Prawnego Piotra Mikołajczyk z Łodzi w sprawie udostępnienia informacji publicznej dotyczącej udostępniania umowy dzierżawy zawartej z Centrum Dializa Sp. z o.o. W związku z powyższym Zarząd wystąpił do Spółki Centrum Dializa oraz do Regionalnego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Białogardzie o ustosunkowanie się do zgłoszonego wniosku. Następnie zapoznał Zarząd z informacją Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o.o. w sprawie możliwości udostępniania umowy dzierżawy zawartej z Centrum Dializa Sp. z o.o., co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Oświadczył, że w odpowiedzi na pismo Prezes Spółki RCM Sp. z o.o. w Białogardzie poinformował, iż nie wyraża zgody na udostępnienie umowy osobom trzecim ze względu na ochronę tajemnicy handlowej Spółki.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się przedstawioną informacją.

Ad.3

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał Zarząd z informacją Centrum Dializa Sp. z o.o. w Sosnowcu w sprawie możliwości udostępniania umowy dzierżawy zawartej z Centrum Dializa Sp. z o.o., co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Oświadczył, że w odpowiedzi na pismo Prezes Spółki poinformował, iż nie wyraża zgody na udostępnienie zapisów umowy oraz ustaleń, ponieważ umowa zawiera zapisy o charakterze informacji posiadających wartość gospodarczą i stanowi tajemnicę przedsiębiorcy. Ponadto poinformował, że do treści umowy mają dostęp tylko upoważnione osoby a jej treść nigdy nie została ujawniona do wiadomości publicznej.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się przedstawioną informacją.

Ad.4

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał Zarząd z treścią Porozumienia NR EKS.8135.8.2016 pomiędzy Miastem Białogard a Powiatem Białogardzkim w sprawie realizacji działań opiekuńczych i specjalistycznych w placówce przeznaczonej dla dzieci i młodzieży z grupy ryzyka oraz realizującej programy terapeutyczne, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w porozumienia. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził Porozumienie NR EKS.8135.8.2016 pomiędzy Miastem Białogard a Powiatem Białogardzkim w sprawie realizacji działań opiekuńczych i specjalistycznych w placówce przeznaczonej dla dzieci i młodzieży z grupy ryzyka oraz realizującej programy terapeutyczne w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.5

Dyrektor Szpitala – Centrum Dializa Sp. z o.o. w Sosnowcu – **Bartosz Besser** zapoznał Zarząd z bieżącą sytuacją szpitala w Białogardzie. Ponadto przedstawił plany na najbliższy okres.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.6

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień publicznych – **Michał Mazurkiewicz** zapoznał Zarząd z informacją Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w sprawie możliwości przystąpienia do konkursu ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 dla działania 2.5 Poprawa jakości środowiska miejskiego, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu. Poinformował, że wsparcie zostanie przeznaczone przede wszystkim na rekultywację na cele środowiskowe obszarów zanieczyszczonych lub zdegradowanych zlokalizowanych na terenach miast i w ich obszarach funkcjonalnych. Pozwoli to na usunięcie zagrożenia dla zdrowia ludzi i środowiska. Realizowane będą także działania związane z rozwojem terenów zieleni. Dofinansowanie otrzymają projekty obejmujące rekultywację lub remediację terenów zdegradowanych, zdewastowanych lub zanieczyszczonych. Dodał, że w ramach Programu istnieje możliwość sfinansowania elementów dodatkowych tj.: ciągów pieszo – rowerowych, ścieżek, ławeczek, koszy na śmieci oraz oświetleniowa. Z Programu mogą skorzystać jednostki samorządu terytorialnego i ich związki. Maksymalny udział dofinansowania na poziomie projektu w ramach Działania to 85 % wydatków kwalifikowanych. Dodał, że w ramach Projektu można byłoby dokonać renowacji parku przy ZSP w Tychowie. Szacunkowy koszt renowacji to 1.000.000 zł plus około 50.000 zł na dokumentację. Poinformował, że są trzy terminy składania wniosków: miesiąc luty, czerwiec i październik.

Członek Zarządu - **Jerzy Żuk** stwierdził, że jest to bardzo dobry pomysł. Dodał, że o park dba dyrektor ZSP w Tychowie oraz, że część parku należy do Gminy Tychowo.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** stwierdził, że należy przeanalizować sytuację. Następnie poprosił o wystąpienie do Burmistrza Tychowa w sprawie propozycji współpracy w celu przystąpienia do Projektu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zgodził się z propozycją Starosty Białogardzkiego.

Ad.7

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień publicznych – **Michał Mazurkiewicz** zapoznał Zarząd z decyzjami w sprawie odstąpienia od dalszej realizacji umów dotyczących budowy i powiernictwa inwestycyjnego budynku nr 3 na potrzeby centralnego bloku operacyjnego i oddziału intensywnej terapii w ramach inwestycji pn. "Przebudowa i modernizacja szpitala po byłych Jednostkach Armii Radzieckiej na Centrum Rehabilitacji z oddziałami Szpitala Rejonowego w Białogardzie", co przedstawiają **załączniki nr 6, 7 i 8** do niniejszego protokołu.

Poinformował, że odstąpienia od umowy dotyczą Przedsiębiorstwa Usługowo – Produkcyjnego „EKOBUD” - inwestor zastępczy oraz Przedsiębiorstwa Instalacyjno – Budowlanego „INSTALBUD”. Przedmiotem umowy firmy „INSTALBUD” było zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych na podstawie programu funkcjonalno – użytkowego budynku nr 3 na potrzeby centralnego bloku operacyjnego i oddziału intensywnej terapii natomiast firmy „EKOBUD” było powiernictwo inwestycyjne dotyczące remontu i adaptacji obiektów po JAR w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że strony zostały pisemnie poinformowane o odstąpieniu od umowy. Oświadczył, że kancelaria prawna stoi na stanowisku, iż umowy, które Powiat zawarł z w/w firmami dają możliwość jednostronnego odstąpienia od umowy ponieważ zaistniały okoliczności, które mówią o interesie publicznym. Dodał, że kancelaria prawna przygotowała na potrzeby Zarządu stosowne dokumenty – odstąpienie od umowy.

Adwokat – **Roman Witaszek** oświadczył, że w ocenie kancelarii klauzula, która została zawarta w umowie zarówno z firmą „INSTALBUD” jak i z firmą „EKOBUD” ma w tej chwili zastosowanie. Obie strony podpisując umowy miały tą świadomość. Stwierdził, że sytuacja w której znalazł się od tej chwili Powiat jest modelowa do zastosowania klauzuli, która daje możliwość odstąpienia od umowy. Następnie wyjaśnił Zarządowi, że Zamawiającemu czyli Powiatowi przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, a zwłaszcza braku środków na finansowanie inwestycji.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** poprosił o wyjaśnienie zapisu dot. ewentualnych roszczeń z tytułu odstąpienia od umowy.

Adwokat – **Roman Witaszek** oświadczył, że zapis ma konsekwencję jeśli dochodzi do odstąpienia od umowy z przyczyn zawinionych.

Prawnik – **Małgorzata Kasprzak** poinformował, że w umowie jest zawarty przepis szczególny, który reguluje kwestie, kiedy wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym. W takiej sytuacji żadne kary umowne się nie należą jedynie należy rozliczyć się za etap wykonany.

Adwokat – **Roman Witaszek** dodał, że kara umowna obowiązywałaby, gdyby nie postanowienie szczególne regulujące szczególny przypadek jakim jest brak interesu publicznego w realizacji inwestycji.

Starosta Białogardzki - **Tomasz Hynda** przypomniał Zarządowi dlaczego taki zapis znalazł się w umowie. W 2012 roku, kiedy Powiat przystępował do podjęcia decyzji o budowie bloku było już wiadome, że jest nowa Ustawa. Dodał, że do końca 2012 roku Powiat musiał przedstawić Wojewodzie dokument potwierdzający, że zmierza w kierunku spełnienia wymogów, wynikających z rozporządzenia, czyli, że szpital ma mieć blok operacyjny spełniający wymogi. Stosowny dokument został przesłany Wojewodzie.

Starosta Białogardzki - **Tomasz Hynda** oświadczył, że jeden z zapisów umowy mówi o tym, że Spółka musi dostosować szpital do wymogów rozporządzenia.

Starosta Białogardzki - **Tomasz Hynda** poinformował, że Właściciel firmy „INSTALBUD” jest skłonny wyrazić zgodę na rozwiązanie umowy za porozumieniem stron.

Adwokat – **Roman Witaszek** przedstawił Zarządowi skutek odstąpienia od umowy.

Starosta Białogardzki - **Tomasz Hynda** przedstawił stanowisko Przedsiębiorstwa Instalacyjno – Budowlanego „INSTALBUD” w Białogardzie oraz Przedsiębiorstwa Usługowo – Produkcyjnego „EKOBUD”.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** zapytał o ostateczną wersję warunków rozwiązania umowy.

Adwokat – **Roman Witaszek** poinformował, że Powiat może rozwiązać umowę za porozumieniem stron z firmą „INSTALBUD”, jeżeli przedmiotem tego porozumienia będzie kwestia gwarancji i rękojmi oraz kwestia zwrotu zabezpieczenia. Oświadczył, że wg niego nie ma możliwości wypłaty odszkodowania. Rekomenduje dla Zarządu odstąpienie od dalszej realizacji umów. Oświadczył, że za taką decyzję bierze odpowiedzialności i jest w stanie ją obronić. Następnie odniósł się do umowy zawartej z firmą „EKOBUD”. Poinformował, że w przypadku inwestora zastępczego to nie widzi jakichkolwiek możliwości roszczeń ponieważ umowa dotyczy świadczenia usług, która jest zupełnie inna niż umowa dotycząca robót budowlanych.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** poprosił o stosowną opinię prawną na piśmie.

Adwokat – **Roman Witaszek** oświadczył, że taką opinię dostarczy. Następnie poinformował, że dokument dotyczący odstąpienia od umowy zawiera obszernie oświadczenie o odstąpieniu – załączniki 6, 7 i 8.

Starosta Białogardzki - **Tomasz Hynda** poinformował, że na dzisiejsze posiedzenie Zarządu został zaproszony Właściciel firmy „INSTALBUD” Pan Lucjan Pulikowski w celu przedstawienia swoich argumentów. Następnie przedstawił obawy Właściciela firmy „INSTALBUD”.

Adwokat – **Roman Witaszek** poinformował, że jeżeli Zarząd Powiatu w dniu dzisiejszym podejmie decyzję o odstąpieniu od umów to fakt ten nie zamyka drogi, aby zawrzeć ugodę w sprawie odstąpienia od realizacji zawartych umów. Ugodę można zawrzeć w czasie późniejszym. Natomiast oświadczenie o odstąpieniu musi być podjęte w dniu dzisiejszym.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjął decyzję o odstąpieniu od realizacji umów zawartych z Przedsiębiorstwem Usługowo – Produkcyjnego „EKOBUD” w Koszalinie - inwestor zastępczy oraz z Przedsiębiorstwem Instalacyjno – Budowlanym „INSTALBUD” w Białogardzie.

Od tej chwili w posiedzeniu Zarządu udział bierze Właściciel Przedsiębiorstwa Instalacyjno – Budowlanego „INSTALBUD” w Białogardzie Pan Lucjan Pulikowski.

Starosta Białogardzki - **Tomasz Hynda** poinformował, że został zaproszony na posiedzenie Zarządu Powiatu w związku z sytuacją jaka zaistniała odnośnie realizacji dalszej inwestycji pn.: „Przebudowa i modernizacja szpitala po byłych Jednostkach Armii Radzieckiej na Centrum Rehabilitacji z oddziałami Szpitala Rejonowego w Białogardzie” przez Powiat Białogardzki. Oświadczył, że Zarząd Powiatu przygotował oświadczenie o odstąpieniu od dalszej realizacji umów. Następnie poprosił Właściciela firmy „INSTALBUD” o przedstawienie swojego stanowiska i oczekiwań.

Właściciel Przedsiębiorstwa Instalacyjno – Budowlanego „INSTALBUD” w Białogardzie - **Lucjan Pulikowski** wyraził swoje niezadowolenie zaistniałą sytuacją. Stwierdził, że zapisy umowy chronią dwie strony umowy. Jest skłonny wyrazić zgodę na rozwiązanie umowy za porozumieniem stron. Oświadczył, że w związku z tym nie wyraża zgody na udzielenie gwarancji, o roszczeniu przez inny podmiot oraz oczekuje zwrotu zabezpieczenia. Nie wyklucza takiej sytuacji, że gdyby przyszedł inwestor zwróci się do firmy „INSTALBUD” i dojdą do konsensusu jest otwarty na propozycje dalszej współpracy. Poinformował, że jak czyta w prasie takie informację, że cyt.: „że można to wybudować taniej o 60% to zadaje sobie pytanie – jeżeli rozbieżności są tak duże to dla niego jest to bardzo dziwna rzecz. Słyszał już że ktoś próbował wybudować salę operacyjną za 1.000.000 zł. Dodał, że ma dokumentację bloku operacyjnego którą zna i nie ma takiej możliwości wg niego.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** poinformował, że firma, która będzie się zajmowała szpitalem nie ma możliwości prawnych, aby rościć sobie prawo do gwarancji. Oświadczył, że inwestycja jest Powiatowa i to Powiat jest stroną umowy a nie nowy podmiot.

Właściciel Przedsiębiorstwa Instalacyjno – Budowlanego „INSTALBUD” w Białogardzie - **Lucjan Pulikowski** w związku z powyższym poprosił, aby taki zapis został ujęty.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** oświadczył, że Zarząd Powiatu musiał taką decyzję podjąć ponieważ przedsięwzięcia nie mogą być realizowane przez Powiat.

Adwokat – **Roman Witaszek** oświadczył, że kompromisu można poszukiwać tylko w obszarach: rękojmi i gwarancji oraz zwrotu zabezpieczenia. Oświadczył, że kompromis odnośnie wypłaty odszkodowania jest nie możliwy.

Starosta Białogardzki - **Tomasz Hynda** poinformował, że po przeprowadzonej dyskusji Zarząd proponuje zawarcie ugody. Oświadczenie o odstąpieniu od realizacji umów musi być z datą 28 lutego 2016 roku. Wyjaśnił, że odstąpienie od zawartych umów kończy stosunek prawny czyli unieważnia umowy od momenty ich zawarcia. Odnośnie gwarancji i rękojmi oraz zabezpieczenie zostanie zawarta ugoda dotycząca odstąpienia od realizacji zawartych umów. Dodał, że o terminie zostanie poinformowany.

Właściciel Przedsiębiorstwa Instalacyjno – Budowlanego „INSTALBUD” w Białogardzie - **Lucjan Pulikowski** zgodził się z propozycją Zarządu Powiatu.

Starosta Białogardzki Tomasz Hynda podziękował Panu Lucjanowi Pulikowskiemu za udział w posiedzeniu Zarządu Powiatu i przedstawienie swojego stanowiska.

Od tej chwili w posiedzeniu Zarządu udział bierze trzech członków Zarządu.

Ad.8

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z Aneksm Nr 5 do organizacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie na rok szkolny 2015/2016, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w aneksu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził Aneks Nr 5 Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie na rok szkolny 2015/2016.

Ad.9

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku w sprawie wypłaty dotacji dla szkół i placówek niepublicznych od stycznia 2016 w wysokościach obowiązujących na poziomie roku 2015, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że Powiat nie jest organem prowadzącym w/w szkoły i placówki. Działając zgodnie z art. 90 ust. 3 ustawy o systemie oświaty w przypadku braku na terenie powiatu szkoły publicznej danego typu i rodzaju podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższy powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu lub rodzaju. W związku powyższym Powiat zwrócił się z prośbą do innych powiatów o podanie wysokości wydatków bieżących na poszczególne typy szkół. Oświadczyła, że dane takie są niezbędne do naliczenia stawki dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych na 2016 rok

działających na terenie Powiatu Białogardzkiego. Do dnia dzisiejszego Powiat nie otrzymał informacji. W związku z powyższym do dnia dzisiejszego nie ma możliwości ustalenia stawki obowiązującej na rok 2016. Uważa, że zasadnym jest wypłacenie dotacji w dotychczas obowiązujących wysokościach do momentu ustalenia stawek obowiązujących na rok 2016. Następnie przedstawiła stawki dotacji obowiązujące w 2015 r.:

- | | |
|---|--------------|
| 1) policealna szkoła/ studium zawodowe dla dorosłych – | 201,88 zł, |
| 2) liceum ogólnokształcące dla młodzieży – | 470,63 zł, |
| 3) liceum ogólnokształcącego dla młodzieży z wagą P7 – | 4.602,74 zł, |
| 4) liceum ogólnokształcącego dla młodzieży z wagą P6 – | 2.036,48 zł, |
| 5) technikum - | 561,97 zł, |
| 6) ośrodek rehabilitacyjno- edukacyjno- wychowawczy – | 4.132,12 zł, |
| 7) wychowanek objęty wczesnym wspomaganie - | 365,37 zł, |
| 8) specjalna szkoła przysposabiająca do pracy – uczeń z wagą P6 | 2.127,82 zł, |
| 9) specjalna szkoła przysposabiająca do pracy – uczeń ze sprzężeniami | 4.694,08 zł. |

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował, aby wypłacić dotacje na podstawie stawek obowiązujących w 2015 roku. do momentu ustalenia stawek obowiązujących na rok 2016.

Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę, aby wypłacić dotacje na podstawie stawek obowiązujących w 2015 roku. do momentu ustalenia stawek obowiązujących na rok 2016.

Ad.10

a) Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie zmieniającej Uchwałę Nr 6/2016 Zarządu Powiatu w Białogardzie z dnia 25 stycznia 2016 w sprawie ustalenia wysokości stawki dotacji dla jednego ucznia liceum ogólnokształcącego dla dorosłych w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych na rok 2016, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że zmiana uchwały wynika z faktu, że uchwała Rady Powiatu Nr XIV/90/2015 z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu oraz zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 14 stycznia 2016 roku. Jest aktem prawnym obowiązującym 14 dni po publikacji czyli od dnia 29 stycznia 2016 roku.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie zmieniającej Uchwałę Nr 6/2016 Zarządu Powiatu w Białogardzie z dnia 25 stycznia 2016 w sprawie ustalenia wysokości stawki dotacji dla jednego ucznia liceum ogólnokształcącego dla dorosłych w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych na rok 2016.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 8/2016 Zarządu Powiatu w Białogardzie zmieniającą Uchwałę Nr 6/2016 Zarządu Powiatu w Białogardzie z dnia 25 stycznia 2016 w sprawie ustalenia wysokości stawki dotacji dla jednego ucznia liceum ogólnokształcącego dla dorosłych w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych na rok 2016 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad.11

1) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przyznał Powiatowi Białogardzkiemu na 2016 r. środki Funduszu Pracy w formie Krajowego Funduszu Szkoleniowego w wysokości 175.400 zł – **załącznik nr 13.**

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

2) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała Zarząd z treścią Uchwały Nr I.10.K.2016 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie zgodności z prawem Uchwały Nr XIV/95/2015 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 - 2025 – **załącznik nr 14.**

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną uchwałą.

3) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Ochotniczą Straż Pożarną w Pomianowie w sprawie dofinansowania do zakupu nowego średniego samochodu GBA ratowniczo - gaśniczego, co przedstawia **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował negatywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku z powodu braku środków. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie negatywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

4) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała Zarząd z rozliczeniem dotacji przekazanej dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sławnie za 2015 rok - **załącznik nr 16.**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w rozliczenia.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził przedstawione rozliczenie.

5) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała Zarząd z rozliczeniem dotacji przekazanej dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kołobrzegu za 2015 rok - **załącznik nr 17.**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w rozliczenia.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził przedstawione rozliczenie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska